INDICAÇÃO Nº 01031/2007
Solicita a instalação de iluminação pública na Estrada do Barrocão, circuito da Et. 15097 Bairro do Cascavel, Distrito de Cangüera. (Reitera a Indicação nº. 893/2006)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de iluminação pública na Estrada do Barrocão, circuito do Et. 15097-Bº do Cascavel, no Distrito de Cangüera.

JUSTIFICATIVA:

A localidade é residência de dezenas de famílias de trabalhadores. A falta de iluminação implica em constante exposição a risco para os trabalhadores noturnos e estudantes que necessariamente utilizam a Estrada à noite. Além disso, em razão dos constantes assaltos na região e à falta de rondas policiais, a iluminação pública poderia minimizar tais problemas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de Setembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04951/2007-451